195, nu. 1. cum seq. in 2. volu. Ias. in l. j. num. 17. ff. quis caut. Octav. in prædicta Roma. Curie. lib. 7. fo. 151. Tiraquel. in tracta. de morte, in 7. par. declara. 7. nu. 9. Pau. Pari. in confi. xxviii. nu. 1. 1. vol. 4.

Hanc regulã limitã. cxxj. modis, vt per Anto. Nicellum in tracta. de concord. glo. in concord. 6. a nu. 15. usq; ad fin. Quam regulã cum supradictis limitationib. ponit Bernard. de Luco. in regulã xxxv. & circa istam regulã. vltra eum vide Matth. de Afflict. consti. tu. Neapo. in præludijs, in q. xxv. per totam. & circa hanc regulã vide notab. Robe. Marran. in tract. de ordine iudiciorum, in 6. parte, in actu. 1. nu. 255, cum seq. fo. 278. colũ. 3. vbi etiam eam limitat pluribus modis.

REGVLA XLVI.

**APPELLARI** a statuto facto in odium vel præiudicium particularis personæ potest. Hanc regulã ponit Bart. in repetit. l. omnes populi. nu. 53. ff. de iust. & iur. Deci. in c. cum omnes, in j. lectu. nu. 15. de constitut. Ias. in l. j. nu. 3. cum seq. ff. de legib. Fran. de Ripa in lib. j. respon. c. xxij. nu. 4. Facit quod notant Abb. & Doct. in c. vestra. de loca. Bartol. & Doct. in l. j. ff. quando appellan. sit.

2. Ampliatur primo, etiam si statutum sit conditum per verba generalia. Ita tenet Bart. in d. l. omnes populi. nu. 53. & in l. si res. nu. 3. ff. de appella. reci. Felin. in d. c. cum omnes num. 5. de constitut. Ias. & Claudi. de Seyfell. in d. l. j. ff. de legib. Io. Crot. in repe. d. l. omnes populi. col. xv. vers. decima conclusio. Ias. in confi. clxi. col. 4. vers. si cõfirmantur prædicta. volu. 2. & in cõfi. cxx. in fi. vol. 4. Ange. Aret. in §. ius civile. nu. 15. Instit. de iure natu. gen. & ciui. Pro quo facit. nã genus q̄ in vna tantũ specie verificari potest, habetur pro specie & non pro genere. l. j. & 2. vbi Doct. ff. de libe. & post.

3. Amplia secundo procedere, si statutum fiat in odium vel graua- men vnius quarterij ciuitatis. Ita tenet. Ias. in d. l. j. ff. de legi. Stepha. Bertran. nota in confi. j. incip. viso cõsultationis themate. in re spon. ad 7. dubium. nu. 25. in 3. vol. primæ impresstonis.

4. Ampliatur tertio, vt non solum a tali statuto possit appellari, sed etiam per viam querelæ habeat recursum ad superiorem. Ita Pa- nor. in c. cũ omnes. & ibi Deci. in d. nn. 15. & hoc est quod voluit di- cere Bald. in l. j. §. similiq; modo. nu. 2. C. de latina libert. tollend. dum dicit, q̄ fortior est sententia iudicis quam statutũ: quia senten- tia iudicis, si ab ea non appellatur, transit in rem iudicatam. Est tamen notandum quod talis facultas reclamandi non est perpetua, sed tantum durat per annum. l. qui grauatos. C. de censu. lib. 11. tenet Bart. in l. ambitiosa. nu. 31. ff. de decre. ab ord. fac. Phi. Deci. in d. c. cum omnes. & in c. consuluit. el. 3. nu. 39. de appell.